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Anfrage von Stadtratsmitgliedern
(gemdB § 28 Abs. 5 SachsGemO in Verbindung mit der Geschiftsordnung fiir den Stadtrat der Stadt Chemnitz)

Fragesteller: Zschocke, Volkmar, BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Name, Vorname

Frage:

Automarkt und Baumschutz

An der Treffurthstrafle, Ecke Annaberger Strafle befindet sich ein neuer Automarkt. Die angebotenen Fahrzeuge stehen dirket auf den Baumscheiben, diese wurden aufgeschottert.

1. Entspricht dieses Vorgehen den Anforderungen an den Baumschutz? Wenn Nein: Welche

Konsequenzen folgen daraus?
2. Gab es dafiir Genehmigungen bzw. Abstimmungen mit dem Griinflichenamt? Wenn Nein:

Welche Konsequenzen folgen daraus?
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Stadtratsanfrage Nr. s/124/2007
Treffurthstralie/Annaberger Strafie — Automarkt

Sehr geehrter Herr Zschocke,
zu lhrer Anfrage ist Folgendes mitzuteilen.

Zur Frage 1:
Am 06.07.2007 wurde durch Mitarbeiter des Griinflichenamtes eine Ortseinsicht vorgenommen.

Ein erheblicher VerstoB gegen die Baumschutzsatzung, der Anlass fiir ein Einschreiten der Behorde begriindet hitte, wurde nicht festgestellt.

Zur Frage 2:
Es gab zum Automarkt weder Abstimmungen mit, noch Genehmigungen vom Griinflichenamt.

Konsequenzen:

Die Errichtung eines Automarktes ist baugenehmigungspflichtig. Eine Genehmigung durch das Baugenehmigungsamt liegt nicht vor. Der Eigentlimer des Grundstiickes, die Karl Mayer Textilmaschinenfabrik, wurde zwischenzeitlich angehort und ein Bauantrag bis 11.09.2007 angekiindigt. .

Das Vorhaben ist grundsétzlich genehmigungsfihig, sodass die Ordnungswidrigkeit iiber eine nachtrigliche Baugenehmigung bereinigt werden kann. Der Gesetzgeber sieht dafiir lediglich eine erhohte Nachtragsgebiihr in zweifacher Hohe der Baugenehmigungsgebiihr vor.

Im Rahmen des Baugenehmigungsverfahrens wird das Griinflichenamt einbezogen und Belange des Baumschutzes, soweit erforderlich, im Bescheid fixiert.
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